
UCHWAŁA NR VIII/45/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506)  w związku z art. 42 ust 5c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r., poz. 2203; Dz.U. z 2018 r., 
poz. 2245; Dz.U. z 2019 r., poz. 730

Id: E58EC1FE-C3C3-4EB2-AC36-563FDC781F35. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Przedmiot regulacji

Uchylenie Uchwały Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno

2. Podstawa prawna

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Art. 42 ust. 5c - treść obowiązująca od 1 września 2018 r.

„Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
ustala się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych w ramach
poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin
w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę.
Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny ponadwymiarowe.”

Ustęp 5c w art. 42 ustawy Karta Nauczyciela został wprowadzony na mocy art. 76 pkt 22 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) z mocą
obowiązująca od 1 września 2018 r.

3. Uzasadnienie merytoryczne

Zmiana ustawy Karta Nauczyciela wprowadza od 1 września 2018 r. ustawowy sposób wyliczania
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którzy realizują różne wymiary pensum,
np.: logopeda - 22 godziny tygodniowo, nauczyciel wychowawca świetlicy szkolnej - 26 godzin
tygodniowo czy nauczyciel w szkole podstawowej 18 godzin tygodniowo.

Dotychczas zasady ustalania podstawowego pensum nauczycieli o różnym wymiarze tygodniowym
regulowała Uchwała Nr XXXIV.218.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 3 sierpnia 2017 r. w sprawie
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbójno

Wobec uregulowana zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego pensum w ustawie Karta
Nauczyciela, zasadne jest wyeliminowanie z obrotu prawnego przedmiotowej uchwały.

Uchwała ma charakter porządkowy.

4. Skutki finansowe

Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących różny
wymiar godzin ustalone w art. 42 ust 5c ustawy Karta Nauczyciela są takie same jak w treści uchylonej
uchwały. W związku z powyższym podjęcie uchwały uchylającej nie wywołuje dodatkowych skutków
finansowo dla budżetu miasta.

Id: E58EC1FE-C3C3-4EB2-AC36-563FDC781F35. Podpisany Strona 1




